

Liebe Kunden, liebe Weinfreunde,

statt langer Worte sollen unsere neuen Weine Ihnen den Mund wässrig machen...

**Drei Languedoc-Klassiker** - Sie sind seit Beginn bei uns am Start und heute mehr denn je gefragt.

**Die Rhône, wie wir sie mögen**, herrlich konzentriert und dennoch subtil und fein, das sind die Weine Martinelle und Bouïssière.

**Neues aus dem Südwesten** mit einem sensationellen Preis-Genussverhältnis, für das man unweit in Bordeaux das Doppelte zahlt.

**Weißer Burgunder**, auch für Jedermann. Unsere Neuentdeckung, die **Domaine Curis**, bietet Burgund für jeden Geldbeutel, Deux Montille stellt in 2005 die Spitze.

**Spanien at it's best!** Klein, dafür aber besonders fein ist Iturria Moral!

Auch für 2007 bieten wir Ihnen wieder hochwertige Wein- und Feinkostpräsente. Gerne senden wir Ihnen unsere Vorschläge zu, bitte fragen Sie uns danach. Wir wünschen Ihnen viel Spaß bei der Lektüre und vor allem mit den Weinen

Ihr Norbert Ehret & Team

## Lebkuchenhandwerk

**Lebkücherei Witte & Ray** Endlich ist es wieder so weit. Die in den letzten Jahren bei uns zu wahren Bestsellern avancierten Lebkuchen aus der handwerklichen Lebkücherei Witte & Ray sind wieder lieferbar. Als ein wahres Geschmackserlebnis bezeichneten viele unserer Kunden diese feinen, noch wirklich in Handarbeit hergestellten Lebkuchen. Witte & Ray verwenden nur sorgfältig ausgewählte und frische Ausgangsprodukte und verzichten bei der Herstellung der Elisen-Lebkuchen ganz auf die Verwendung von Mehl. Die Firmenphilosophie wird klar bestimmt durch die Verschmelzung von Tradition und Moderne, sowie die Abkehr von der Massenproduktion hin zur Handarbeit und Liebe zum Detail.

Nürnberger Elisen-Lebkuchen ohne Mehl (Schokolade) 5 Stück (400g) (18,00 €/KG) € 7,20

Nürnberger Elisen-Lebkuchen ohne Mehl (gemischt) 5 Stück (400g) (18,00 €/KG) € 7,20

Der Klassiker unter dem Weihnachtsgebäck. So machen Lebkuchen wieder richtig Spaß. Jenseits der Massenproduktion hat sich diese kleine Manufaktur ganz der handwerklichen Herstellung dieser traditionellen Spezialität verschrieben. Gänzlich ohne Mehl gebacken, sind diese Elisen-Lebkuchen herrlich saftig und dennoch locker zugleich. Aromatische Gewürze, frische Nüsse und die übrigen Zutaten vereinen sich zu einem besonderen Geschmackserlebnis. Einfach für sich genossen, oder aber perfekt zu kombinieren mit einem Banyuls.

Lebkuchenkonfekt „Pflaume in Rum“ 275g Beutel (20,00 €/KG) € 5,40

Lebkuchenkonfekt „Birne in Williams“ 275g Beutel (20,00 €/KG) € 5,40

Lebkuchenkonfekt „Kirsche in Whisky“ 275g Beutel (20,00 €/KG) € 5,40

Eine besondere Leckerei aus dem Hause Witte & Ray. Dabei werden die ausgesuchten Trockenfrüchte in den jeweiligen Bränden eingeweicht, unter den Lebkuchenteig gemischt und anschließend auf dem großen Blech gebacken. Das Ergebnis ist eine wunderbar saftige und gehaltvolle kleine Leckerei. Sehr schnell entwickelte sich das „Lebkuchenkonfekt“ zum absoluten Renner in unserem Ladengeschäft. Einmal probiert, war es um uns und unsere Kunden schon geschehen!

## Der Single Quinta Portwein

**Quinta do Infantado** Die Quinta do Infantado ist eines der wenigen noch existierenden Familienweingüter der Region. Wie vor einhundert Jahren werden hier die Trauben, die ausschließlich von den eigenen Steillagen kommen, noch im so genannten Lagar von Hand eingemaischt. Inhaber João Roseira schwört darauf, denn hierbei wird besonders viel Aroma und Extrakt gewonnen, so dass er seine Weine als meio-seco, also halbtrocken ausbauen kann und diese trotzdem eine mächtige Struktur aufweisen. Nach dem Abpressen reifen die Weine in alten großen Fässern, die bereits über hundert Jahre alt sind. Was herauskommt, sind Portweine von unvergleichlichem Charakter, eher wenig als übermäßig süß, die einen in eine fast vergessene, traditionelle Weinwelt entführen. Übrigens, in Portugal zählen João Roseiras Weine zu den besten der Region. Vielleicht können wir ja helfen, dass auch in Deutschland sein Name etwas bekannter wird. Infos zu den einzelnen Weinen finden Sie auf unserer Website unter [www.vinisud.de](http://www.vinisud.de).

2005 Douro Red Wine (20,00 €/KG) (15,73 €/Liter) € 11,80

Neu im Sortiment von Infantado ist dieser trockene Rotwein. Zu 100% aus der Rebsorte Turriga National von über 80 Jahre alten Reben der besten Steillagen. Fast schwarz in der Farbe, kraftvoll, tiefgründig und charaktervoll!

White Port (16,67 €/Liter) € 12,50

Tawny Port (16,67 €/Liter) € 12,50

Port "Special Reserve" (21,07 €/Liter) € 15,80

Tawny Port 10 Years Old (36,00 €/Liter) € 27,00

Tawny Port 20 Years Old (64,00 €/Liter) € 48,00

2001 Late Bottles Vintage Port 0,375l Flasche (32,00 €/Liter) € 12,00

2001 Late Bottles Vintage Port (29,33 €/Liter) € 22,00

2003 Vintage Port 0,375l Flasche (52,00 €/Liter) € 19,50

2003 Vintage Port (49,33 €/Liter) € 37,00

1997 Vintage Port (65,33 €/Liter) € 49,00

## VINISÜD



Vinisüd

a Konrad-Zuse-Str. 20  
91052 Erlangen

t 09131 / 27180

fx 09131 / 27183

@ info@vinisud.de

w www.vinisud.de



